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Jeg kan ikke love Enhedslisten, hvornår det 
bliver, men jeg har sagt, at vi er positive over for 
det. Vi har vores egen politik. Når vi indgår i et 
forlig med en regering, så er vi naturligvis soli- 
dariske, og foreløbig kan jeg ikke overskue øko- 
nomien i år 2004. Vi har indgået forlig i år 2003, 
og det er det, jeg vil forholde mig til. 

Men som sagt, og det mener jeg naturligvis 
også, er vi positive over for sådan et forslag. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Fru Birthe Skaarup siger jo selv, at Dansk Folke- 
parti har indgået en aftale med regeringen, og 
den føler man sig bundet af. Derfor vil man ikke 
støtte et forslag, som man ellers, selv kunne tæn- 
ke sig at fremsætte på et senere tidspunkt; så 
deri ligger jo også, at Dansk Folkeparti ikke vil 
stemme for et forslag, der er dets egen politik, 
før man har ændret sin aftale med regeringen. 

Det er bare det, jeg konstaterer. Og så må vi jo 
så håbe, at Dansk Folkeparti på det tidspunkt, 
hvor Socialdemokratiet forhåbentlig også støtter 
forslaget, så vil gå ind og støtte det forslag, som 
er et led i Dansk Folkepartis politik. 

(Kort bemærkning). 홢 
Birthe Skaarup (DF): 
Jeg har jo sagt til fru Line Barfod, at kommer der 
en dag, hvor vi har mulighed for at støtte det her 
forslag, så gør vi det naturligvis. 

Og når fru Line Barfod også siger, at der er 
nogle partier, der har rykket sig, hvorfor har de 
så rykket sig? Altså der er jo nogen, der ikke er i 
regering mere. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
For mig er det sådan set underordnet, hvorfor 
Socialdemokraterne rykker sig i forhold til det 
her forslag. Det, der er væsentligt, er, hvis vi kan 
opnå det, vi ønsker, ligesom det for mig er un- 
derordnet, om vi på ettidspunkt vedtager det ; 
her forslag, og der står Enhedslisten på det, eller 
om der står Dansk Folkeparti på det. 

I Enhedslisten har vi den holdning, at vi 
stemmer for de forslag, vi støtter og stemmer 
imod de forslag, vi ikke kan støtte, uanset hvem 
der har fremsat dem. Og det er så ærgerligt, at 
Dansk Folkeparti ikke har den samme holdning. 
Det kan jo være, at det kommer en dag. 

Kl. 18.25 
Men vi ser frem til, at det forhåbentlig en dag 

også bliver Dansk Folkepartis politik, at man 
ikke bare i ord støtter forslaget; men også når 
det kommer til afstemningen ved tryk på knap- 
pen. 홢 , 홢, 홢 

(Kort b e m æ r k n i n g ) . .  홢 
Birthe Skaarup (DF): 
Nu bad jeg jo fru Line Barfod om at komme med 
nogle økonomiske beregninger over, hvad det 
her forslag koster. Og det er da klart, at det må 
man tage ind i en debat. Det må man tage ind i 
en finanslov også. Hvis det er rigtigt, som mini- 
steren siger, at det koster 230 mio. kr., så er det 
altså ikke penge, man bare lige går hen og finder 
her og nu. 

Men vi er positive over for det stadig væk. 
Det har jeg sagt, og det holder jeg ved. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): . 
Jamen hvis det kun er spørgsmålet om finansie- 
ring, så lad os sætte os ned. Vi peger gerne på fi- 
nansieringen, det har jeg gjort før. Vi har hørt 
ministeren sige, hvad det koster. Vi kan jo så 
bede ministeren om at få gennemgået, hvordan 
man når frem til det tal, og så kan vi jo kigge på 
d e t .  ,  

Men vi ser gerne på finansieringen, og hvis 
Dansk Folkeparti har behov for, at vi sætter os 
ned og tager en forhandling om finansieringen, 
så gør vi gerne det. Og så kan vi jo se på det, når 
vi på et tidspunkt skal afgive betænkning over 
forslaget. , 

Hermed sluttede forhandlingen, og forslaget, 
overgik derefter til anden (sidste) behandling. 

Afstemning 

Den fg. formand (Lissa Mathiasen): 
Jeg foreslår; at forslaget til folketingsbeslutning 
henvises til Sundhedsudvalget. Hvis ingen gør 
indsigelse, betragter jeg det som vedtaget. (Op- 
hold). Det er vedtaget. 


